

Bieg Niepodległości w Zalesiu

W sobotę 15 września w Zalesiu odbył się Ogólnopolski Bieg Niepodległości i Marsz Nordic Walking pod patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego i Starosty Limanowskiego. Na linii startu stawiła się liczna grupa – zarówno młodych, jak i starszych biegaczy.

Uroczystego otwarcia zawodów dokonał wójt gminy Kamienica – Władysław Sadowski, który w imieniu organizatorów przywitał wszystkich przybyłych na to sportowe święto. W otwarciu uczestniczyli także przedstawiciele współorganizatorów oraz delegacja Stowarzyszenia Historyczno – Rekonstrukcyjnego 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK i Oddział Związku Strzeleckiego „Strzelec” z Limanowej pod dowództwem Stanisława Dębskiego (asystowali oni również w startach poszczególnych kategorii, witali uczestników na mecie oraz byli obecni przy nagradzaniu najlepszych).

Najpierw odbyły się biegi dla dzieci i młodzieży. Pierwsze wystartowały przedszkolaki na dystansie 100 metrów, później kolejne kategorie wiekowe. Mimo niesprzyjającej pogody w biegach wzięło udział blisko 200 dziewcząt i chłopców w wieku od 2 do 15 lat. Następnie na trasę wyszli uczestnicy biegu głównego i marszu Nordic Walking, którzy w asyście oddziału Związku Strzeleckiego „Strzelec” w Limanowej przy muzyce pieśni „My, Pierwsza Brygada” przemaszerowali z linii startu honorowego na start biegu.

Bieg główny i marsz Nordic Walking zgromadził na starcie prawie 60 zawodników. W kategorii kobiet na dystansie 5 km najlepsze były siostry bliźniaczki – zawodniczki Zagórzańskiego Klubu Sportowego Kasina Wielka (trenujące biathlon) Paulina Tupta i Justyna Tupta. Trzecie miejsce wywalczyła Anna Sułkowska z Limanowej. Wśród mężczyzn na dystansie 10 km zwyciężył Robert Faron z Zalesia, który kontrolował bieg od startu do mety. Drugi na mecie był Rafał

Sułkowski z Limanowej, a trzeci Wojciech Gębacz ze Słopnic. W marszu Nordic Walking na 5 kilometrowej trasie w klasyfikacji kobiet zwyciężyła Agata Liszka (Kamienica/Stara Wieś) przed Agnieszką Więclawek – Łukasik ze Zbludzy. Wśród mężczyzn pierwsze miejsce zdobył Grzegorz Nowak z Czeladzi, drugi na mecie był Piotr Faron z Zalesia, a trzeci Franciszek Śmieszek z KS Limanowa Forrest.

Nagrody i puchary dla najlepszych zawodników w poszczególnych kategoriach wręczali m.in.: wójt gminy Kamienica – Władysław Sadowski, radni: Halina Śmierciak – Wierzycka, Elżbieta Citak, Hilary Majewski oraz przedstawiciele BGSN Limanowa – Janusz Kałużny, Józef Smęda, Feliks Piwowar.

Fundatorami nagród byli: Gmina Kamienica, Gmina Dobra, Gmina Słopnice, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Panorama Sport, PIF SPORT, Szkółka Pływacka Delfin M. Majka.

Nad stroną sportową czuwali sędziowie i działacze Beskidzko – Gorceńskiego Stowarzyszenia Narciarskiego w Limanowej oraz firma PIF SPORT – Teresa Piwowar, odpowiedzialna za pomiar czasu i wyniki.

Nieocenioną pomoc w organizację zawodów wnieśli STRAŻACY z OSP w Zalesiu oraz PANIE z Koła Gospodyń Wiejskich w Zalesiu, które przygotowały dla uczestników gorący posiłek i wiele specjałów regionalnych.

Organizatorzy dziękują wszystkim biegaczom za tak liczny udział – uczczenie na sportowo 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę, a osobom zaangażowanym w organizację za wysiłek włożony w przygotowanie tej imprezy.

Szczegółowe wyniki w załączniku.

[OFICJALNE WYNIKI](#)

[ZDJĘCIA](#)